MOÇÃO Nº. 0030/18

Moção de Aplausos e Congratulações ao empresário, administrador, advogado e ex-
prefeito Dr. Hermínio de Laurentiz Neto pelas suas quatro administrações municipais e –
como empresário – pela inestimável contribuição que tem dado ao desenvolvimento do
Município, gerando empregos, renda e impostos.

                              Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

                              Lida na Sessão de 12/11/2018                                 Despacho em 12/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao

empresário, administrador, advogado e ex-prefeito Dr. Hermínio de Laurentiz Neto pelas

suas quatro administrações municipais e - como empresário - pela inestimável

contribuição que tem dado ao desenvolvimento do Município, gerando empregos, renda e

impostos.

JUSTIFICATIVA:

 Foi nosso prefeito por quatro mandatos, com excelente e ilibada administração em

todos eles.

 Pelo seu amor a Guariba, pela sua importância política e social, pela sua atuação

como prefeito municipal e empresário é uma pessoa que sem dúvida nenhuma merece ser

parabenizada e homenageada.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de novembro de 2018.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz (PTB) - Autor

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PR) - Autora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan (PHS) - Autor

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca (PTC) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora

                                                             MOÇÃO Nº. 0030/18

Moção de Aplausos e Congratulações ao empresário, administrador, advogado e ex-
prefeito Dr. Hermínio de Laurentiz Neto pelas suas quatro administrações municipais e –
como empresário – pela inestimável contribuição que tem dado ao desenvolvimento do
Município, gerando empregos, renda e impostos.

                              Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

                              Lida na Sessão de 12/11/2018                                 Despacho em 12/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino (DEM) - Autor

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Autor

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PR) - Autor